

## Plankkonst på Kristinebergs IP

**Plats:** Nordenflychtsvägen 46, Kungsholmen

---

**Juri Markkula har skapat en konstnärlig gestaltning på den upprustade Kristinebergs IP. Gestaltningen *Plank* tar sitt konceptuella avstamp i den tradition av bevarande och omvårdnad som renoveringen av idrottsplatsen har genomsyrats av.**

Kristinebergs IP uppfördes som en del av en större idrottssatsning i Stockholm 1932. Arkitekterna var Paul Hedqvist och Helge Zimdahl som också ritade en rad andra idrottsanläggningar runtom i Stockholm vid samma tid. I samband med idrottsplatsens upprustning har Juri Markkula skapat den konstnärliga gestaltningen *Plank*.

Markkulas konst befinner sig som oftast i det spännande gränslandet mellan måleri, objekt och experimentella tekniker. På Kristinebergs IP utgår Markkula från det plank som kringgärdar idrottsplatsen. Han hanterar materialet genom att sandblästra träet och får på det sättet en reliefverkan. Planket målas i olika lager och riktningar. Den målade effekten får träets relief att uppenbara sig både som taktill och som grafisk. På nära håll framträder en individuell trämönstring. Från längre avstånd blir planket ett unikt objekt i det framväxande stadslandskapet kring idrottsplatsen. På insidan mot idrottsplatsen är konstverket däremot monokromt svart.

I gestaltningen kombineras olika konsthistoriska traditioner som tillsammans skapar nya betydelselager. Det tvådimensionella måleriet blir ett tredimensionellt objekt, samtidigt som den moderna monokromen förenas i ett lekfullt paradnummer med en praktisk funktion.

Juri Markkula, född 1970 i Åbo, är utbildad vid Kungl. Konsthögskolan och Pernbys målarskola i Stockholm. Markkula ställer ut i Sverige och internationellt. Han finns representerad på bland annat Skissernas Museum i Lund, Ståhl Collection och Statens konstråd. Markkula har också skapat en rad offentliga gestaltningar.

### **Kontakt Stockholm konst:**

Eleonora Fors Szuba, chef Stockholm konst: 08-508 319 33  
Konstprojektledare: wiklundwiklund



En procent till konst

Stockholm konst arbetar för och med stockholmarnas egen konst.  
Verket har tillkommit genom enprocentsregeln.  
[www.stockholmkonst.se](http://www.stockholmkonst.se)